
2023
VÝROČNÍ ZPRÁVA

SLA
V

ÍM
E 

15
 LE

T 



PROJEKTŮ ŽÁDALO O PODPORU

PROJEKTŮ NADACE PODPOŘILA

KORUN NADACE ROZDĚLILA

154

NÁSLEDUJÍCÍ STRANY NABÍZEJÍ STRUČNÝ PŘEHLED
TOHO, CO V ROCE 2023 NADACE DĚLALA, 
KOHO PODPOŘILA A JAK HOSPODAŘILA.

2    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

212

48 500 159



KDO JSME A CO DĚLÁME

LIDÉ V NADACI

JAK POMÁHÁME

FONDY

AKCE

KOHO JSME PODPOŘILI

FINANČNÍ ČÁST

NAŠI DÁRCI A PARTNEŘI

PODĚKOVÁNÍ

5

6

OBSAH

3    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

4

11

12

19

25

42

43



KDO
 JS

M
E A CO DĚLÁM

E

Nadace OKD patří k nejvýznamnějším nadacím 
v Moravskoslezském kraji a zároveň má své cenné místo mezi
nadacemi v celé České republice. Podporuje neziskové
organizace, které pomáhají potřebným, zlepšují úroveň
sociální péče, volnočasových aktivit, kulturního vyžití 
i životního prostředí. Podpora směřuje z větší části 
do konkrétních měst a obcí Moravskoslezského kraje.

Společnost OKD, a.s. od nadace očekává, že prostředky
získané od jednotlivých dárců svědomitě, systematicky 
a nanejvýš transparentně rozdělí ve prospěch těch nejlepších
projektů.

KDO JSME

VIZE

CO DĚLÁME

Nadace plní své cíle prostřednictvím dvou grantových
programů. Od svého vzniku v roce 2008 podpořila 3215
veřejně prospěšných projektů celkovou částkou přes 405
milionů korun. Zřizovatelem nadace je černouhelná těžební
společnost OKD, a.s., která je společností s dlouholetou
tradicí a silnou vazbou na region, kde působí.

4    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



5    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

LIDÉ V NADACI

Leo Bayer

SPRÁVNÍ RADA

DOZORČÍ RADA NADAČNÍ TÝM

Aleš Gongol Lukáš Raszyk Tomáš Schmied Blanka Studená

Jiří Bubík Radka Naňáková

Petr Hanzlík Darina Dvořáková Roman Sikora Monika Němcová Silvie Balčíková

Členové správní a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odm
ěnu.

k 31.12.2023

př
edseda

m
íst

op

řed
sedkyně

pře
dseda

řed

itelka



JA
K

 P
OMÁHÁME

PRO
REGION

Podpora volnočasových aktivit, akcí a jiných služeb pro děti,
napomoci sblížení lidí z různých sociálních skupin, podpora
zdraví, ekologie, sociálních služeb, zlepšit život lidem 
v domovech pro seniory, umožnit jim uspořádat kulturní akce
či výlety, to vše jsou jedny z hlavních cílů  tohoto grantového
programu.

Tento program podporuje společnou iniciativu lidí vedoucí 
k obecnému a dlouhodobému prospěchu. Jednoduše řečeno 
je tady od toho, aby podporoval lidi, kteří v regionu žijí.
Nadace se zaměřuje například na projekty v oblasti
volnočasových aktivit nebo podporu domovů se sociální
nebo zdravotnickou péčí. Nezapomíná ani na hendikepované
spoluobčany, seniory nebo děti.

Dětmarovice, Doubrava, Frýdek-Místek, Havířov, Horní
Suchá, Karviná, Orlová, Paskov, Petřvald, Staříč, Stonava,
Sviadnov a Žabeň, toto jsou konkrétní města, obce  
a organizace v nichž působí, které mohou žádat o podporu
prostřednictvím informačního databázového systému
Grantys. Výzva Pro region je vyhlášena jednou ročně, vždy 
v prosinci.

V roce 2023 podpořila nadace v tomto programu 77 projektů 
celkovou částkou 6 390 500,- Kč.

CÍLE PROGRAMU

KOHO PODPORUJE

JAK ŽÁDAT

SHRNUTÍ

SEČTENO, PODTRŽENO

Rok 2023 byl pro nás plný krásných zážitků. Sledovali jsme
nové projekty, které jsou na začátku svého nadějného života,
zaměřili jsme se na propagaci a inovaci tradičních projektů 
a hlavně jsme se se všemi rádi setkávali.

6    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Srdcovka je určena pro všechny zaměstnance OKD, a.s.,
Green Gas DPB, a.s., Green Gas Drilling, s.r.o. a DIAMO,
státní podnik, odštěpné závody HBZS a DARKOV,
prostřednictvím neziskové organizace, ve které zaměstnanec
aktivně působí. 

Srdcaři jsou lidé jako všichni ostatní, ale mají v sobě něco, 
co na první pohled neuvidíte. Odhodlání, chuť něco dělat 
a především lásku k tomu, co je jejich vášní a koníčkem.
Rozdávají radost jako sportovní trenéři, členové různých
spolků, pořadatelé akcí pro děti, hendikepované, nebo třeba
seniory. Jsou to lidé, kteří všechnu práci pro organizaci
odvádějí srdcem a bez jakékoliv finanční odměny. 
Jsou to jednoduše lidé, díky kterým je Srdcovka skutečně
srdcovkou.

Prostřednictvím zjednodušeného grantového řízení mohou
zaměstnanci dárcovských firem požádat o finanční podporu
na činnost organizací, v nichž se dobrovolně a aktivně
angažují. Výzva Srdcovky je vyhlášena vždy na svátek
patronky horníků sv. Barbory, tedy 4. prosince.

V roce 2023 podpořila nadace v tomto programu 53 projektů 
celkovou částkou 1 005 600,- Kč.

7    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

PRO KOHO JE URČENA

KDO JE SRDCAŘ

JAK ŽÁDAT SEČTENO, PODTRŽENO

SRDCOVKA

JAK POMÁHÁM
E



JA
K

 P
OMÁHÁME

SPOLEK
SVATÉ

BARBORY

Hlavním cílem Spolku svaté Barbory je podpora dětí, kterým
zemřel jeden z rodičů na pracovišti člena spolku 
v souvislosti se zaměstnáním. Svou podporu zaměřuje
především na přípravu dětí pro budoucí povolání. Další část
tvoří příspěvky, které mají dětem aspoň částečně ulehčit
život, tj. příspěvek na zahájení školního roku, ze kterého 
si děti mohou pořídit základní školní pomůcky, 
nebo jej použít na dopravu do školy či ubytování při studiu. 
V neposlední řadě jsou dětem poskytovány příspěvky 
na volnočasové aktivity a také příspěvky na Vánoce.

Cílovou skupinu tvořilo 32 dětí, jimž zemřel rodič při výkonu
povolání. V průběhu projektu došlo k přírůstku cílové
skupiny na 33 dětí a k ukončení podpory 5 dětí, z důvodu
ukončení jejich studia. Podpora má mezinárodní rozměr,
protože jsou v rámci spolku podporovány jak děti-sirotci 
z ČR tak z Polska. 

V roce 2023 podpořila nadace 1 projekt částkou 
400 000,- Kč.

CÍLE SPOLKU

SEČTENO, PODTRŽENO

8    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Základní myšlenkou tohoto programu je udržování
hornických tradic a ducha u výročních příležitostí, předávání
historicko-kulturního dědictví regionu a zajištění volného
času pro hornické seniory a členy kroužku krojovaných
horníků.

Příznivci hornictví jsou podporováni Nadací OKD již několik
let. Tradiční skoky přes kůži, pochody, sjezdy, výstavy 
a mnoho dalšího mají na starosti právě tyto kroužky a kluby,
které sdružují vysloužilé i současné horníky. 

V roce 2023 podpořila nadace v tomto programu 6 projektů 
celkovou částkou 413 050,- Kč.

HORNICKÉ
TRADICE

JAK POMÁHÁM
E

HLAVNÍ MYŠLENKA

CÍL PODPORY

SEČTENO, PODTRŽENO

9    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



JA
K

 P
OMÁHÁME

NADACE
OKD

OBCÍM

10     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Na základě loňských výborných výsledků hospodaření našeho
zřizovatele, společnosti OKD, a.s., bylo rozhodnuto použít část zisku 
ke zkvalitnění života ve městech a obcích, které dlouhodobě ovlivňuje
činnost společnosti. Společnost OKD, a.s. poskytla Nadaci OKD dar 
ve výši 58 milionů korun.

Částka 58 milionů korun bude z velké části rozdělena mezi investiční
projekty nekomerčního charakteru prostřednictvím nového nadačního
programu Nadace OKD obcím. Žadateli byla města a obce v okresech
Karviná a Frýdek – Místek a jejich příspěvkové organizace. Město nebo
obec mohla podat žádost o podporu jednoho či dvou projektů, přičemž
výše podpory každého z nich mohla činit až 5 milionů korun, 
a to maximálně do 50% skutečných nákladů projektu. Finanční
spoluúčast žadatelů musí být minimálně 50% ze skutečných nákladů
projektu. Podpořeny mohou být například naučné stezky, cyklostezky,
hřiště, výsadba veřejné zeleně nebo projekty zaměřené na péči 
o kulturní či technické památky a jejich rozvoj. Žádosti byly přijímány
od 1. srpna do 30. září 2023.

V roce 2023 podpořila nadace v tomto programu 13 projektů celkovou
částkou 39 991 009,- Kč. Projekty musí být dokončeny do 31. prosince
2025. Finanční prostředky budou žadatelům vyplaceny až po odevzdání
a schválení závěrečné zprávy. 

Zbylá část z daru společnosti OKD bude použita 
v grantových programech, které bude Nadace OKD
vyhlašovat v následujícím období. 

HLAVNÍ MYŠLENKA

CÍL PODPORY

SEČTENO, PODTRŽENO

ZÁVĚREM



Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné projekty, 
které nemohou být z termínových důvodů zařazeny 
do standardního grantového kola nebo si příspěvek
zasloužily vítězstvím v soutěžích. 

V roce 2023 podpořila nadace v rámci tohoto fondu 
4 projekty celkovou částkou 80 000,-Kč.

Finance v rámci tohoto fondu jsou využívány pouze 
při krizových situacích, jako jsou živelné pohromy, události
ohrožující životy lidí a jiné situace, které si žádají krizové
jednání.

Prostředky krizového fondu nebyly v roce 2023 použity.

Cílem rozvojového fondu je podpora dlouhodobých
strategických projektů s celospolečenským dopadem. 

Prostředky rozvojového fondu nebyly v roce 2023 použity.

FONDY

JAK POMÁHÁM
E

OPERATIVNÍ FOND

KRIZOVÝ FOND ROZVOJOVÝ FOND

T ř i  n a d a č n í  f o n d y  -  K R I Z O V Ý ,  O P E R A T I V N Í  a  R O Z V O J O V Ý
u m o ž ň u j í  p r ů b ě ž n ě  r e a g o v a t  n a  a k t u á l n í  d ě n í  v  r e g i o n u .
J s o u  u r č e n y  n a  p o d p o r u  p r o j e k t ů ,  k t e r é  s e  v y m y k a j í  
z  r á m c e  b ě ž n ý c h  g r a n t o v ý c h  p r o g r a m ů  s v ý m  c h a r a k t e r e m ,
s p o l e č e n s k o u  d ů l e ž i t o s t í  n e b o  n a l é h a v o s t í .

11     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



12     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Akce se uskutečnila v Městském domě kultury Karviná, 
který byl pro tak slavnostní večer ideální. Hosté se mohli těšit 
na dechberoucí vystoupení Sdružení Permoník, který doplnila
ne méně úžasná Hana Fialová, sólistka Národního divadla
moravskoslezského a dvojnásobná držitelka Ceny Thálie z roku
2014 a 2022, v doprovodu skvělého klavíristy, Jakuba Žídka. 

Na koncertu s názvem Vlak do Chatanoogy zazněly známé
melodie z muzikálů, jako jsou Starci na chmelu, Jesus Christ
superstar nebo Mamma mia. Ve sborových úpravách
představili také známé hity kapely Queen, a to Bohemian
rhapsody, It's a kind of magic, Bicycle race a We are the
champions. Program byl rozdělen na dvě 45 minutová
vystoupení s 20 minutovou pauzu, během které se mohli hosté
občerstvit pohoštěním, které připravila Střední škola techniky 
a služeb Karviná.

Poděkování patří všem, kteří se na tomto večeru podíleli 
a z kladných ohlasů návštěvníků můžeme říct, že jsme toto
výročí nemohli oslavit důstojněji. Nadšení hosté odměnili
skvělá vystoupení ovací vestoje.

PRŮBĚH

Nadace OKD byla založena 25. ledna 2008 a v roce 2023
oslavila krásných 15 let. Proto bylo nasnadě tuto událost
oslavit se všemi, s jejichž pomocí vzniklo toto velké dílo,
poděkovat všem současným i bývalým členům správní 
a dozorčí rady, všem zaměstnancům bývalým i současným, 
ale zejména těm, pro které tady nadace je, tedy všem těm
tisícům nadšenců, kteří příběh nadace tvořili a pevně věříme, 
že budou tvořit, s pomocí nadace i nadále.

15. 
VÝROČÍ

NOKD

AKCE



13     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

V rámci této akce jsme společně s neziskovými organizacemi
postavili oblíbené Nadační městečko, které vzniklo mimo jiné
za podpory našeho zřizovatele OKD, a.s.

V letošním roce jsme dětem nabídli kreativní a sportovní
zónu plnou aktivit. Kreativní byla tvořena 7 neziskovými
organizacemi, které si pro děti připravily kreativní tvoření.
Děti si samy výrobek vyrobily a odnesly jako památku.
Vyrábět mohly brože, zvířátka z korálků, záložky do knih 
a mnoho dalšího. Sportovní zónu tvořilo 7 organizací. 
Zde byla dominantou horolezecká stěna, která měla opět
velký úspěch, dále kopání na branku a práce s míčem 
či házení na bránu. Novinkou bylo demontovatelné
florbalové hřiště, děti si tak mohly vyzkoušet práci 
s hokejkou a všechny to moc bavilo. Chybět nemohl skákací
hrad a dětmi oblíbené malování na obličej a aplikace 
air-brush tetování. Neodmyslitelnou součástí městečka 
byl fotokoutek, který se těšil velkému zájmu celých rodin.
Zajímavou atrakcí pak byla hra Nejistá ruka, kde si účastníci
mohli vyzkoušet svou trpělivost a preciznost. Účast 
v městečku byla vysoká, děti odcházely s vlastnoručně
vyrobenými odměnami a se spokojenými úsměvy na tvářích.

NADAČNÍ
MĚSTEČKO

AKCE
KDO SE NA AKCI PODÍLÍ

I letos jsme mohli být součástí Hornických slavností, 
které se konaly v měsíci září v karvinském parku Boženy
Němcové.

PRŮBĚH



Projekt umožňuje nevyléčitelným dětem a dospělým strávit jejich poslední období
života důstojně a doma v kruhu svých blízkých. Podporovat také pečující při péči 
o svého blízkého, zajišťovat nepřetržitou odbornou domácí zdravotní péči, podporu
sociálních pracovníků, psychologů i duchovního. Projekt je určen pro terminálně
nemocné pacienty, kteří potřebují paliativní péči. Současně u nich není nutná
hospitalizace. Do péče jsou přijímáni především pacienti s onkologickou diagnózou,
kterým byla ukončena kurativní léčba. U dětských pacientů se jedná o nevyléčitelné
nemoci – metabolická vada, těžké neurologické onemocnění, onkologické
onemocnění. Do péče jsou přijímány děti, které by bez každodenní zdravotní péče
nemohly být doma se svými rodiči. V roce 2022 bylo umožněno 33 dospělým 
a 4 dětským pacientům z daného regionu dožít svůj život doma. 

CENY
NADACE

OKD

MOBILNÍ HOSPIC ONDRÁŠEK, O.P.S.

Vybírá se z uzavřených projektů programu Pro region 
v období od 1.11.2022 do 30.11.2023. 
Hodnotí se bezvadná realizace projektu, bezchybné
vyúčtování, aktivní přístup ke komunikaci, propagaci 
a v neposlední řadě zajímavost projektu.

DOMA AŽ DO KONCE 

AKCE

PROJEKT R
O

K
U

POZN.: CENY BYLY PŘEDÁNY I VYPLACENY V ROCE 2024.

14     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Tento projekt zajišťuje terénní služby těžce nebo nevyléčitelně nemocným, umožnění
strávení závěru života doma se svými nejbližšími, zachování si svojí důstojnosti, obdržení 
co nejkvalitnější zdravotní služby, podpora pečujícím osobám při sdílené péči, kterou domácí
paliativní péče ve formě mobilní hospicové péče nabízí. Projekt je zaměřen na nevyléčitelně
nemocné osoby všech věkových kategorií, osoby v terminálním stádiu života, okruh osob
pečujících o tyto osoby z řad rodinných příslušníků a blízkých lidí, které chtějí a mají
možnost po ukončení léčby strávit závěr života v domácím prostředí. Projekt provozování
mobilní hospicové péče je činný již sedmým rokem a v roce 2022 poskytli ve městech 
a obcích podporovaných Nadací OKD mobilní hospicové služby celkem 52 pacientům 
a jejich pečujícím rodinám. Celkem s ostatními obcemi a městy v daném regionu Havířovska,
Karvinska a Frýdeckomístecka 80 osobám a jejich rodinám.

ANDĚLÉ STROMU ŽIVOTA P. S. 
MOBILNÍ HOSPIC STROM ŽIVOTA -
KONTAKTNÍ A VÝJEZDNÍ MÍSTO HAVÍŘOV

APROPO Z. S. 
OSOBNÍ ASISTENCE = SVOBODA
ŽIVOTA S HANDICAPEM

V rámci tohoto projektu učí spolek vozíčkáře odkázané na pomoc druhé osoby, že život
mohou plnohodnotně prožít i s těžkým tělesným handicapem. Každý účastník projektu 
se naučí, že je odpovědný za svůj život, a že i vozíčkář se musí umět postavit „na vlastní
nohy“. Pořádaný rekondiční pobyt v Jánských lázních, si díky zajištěné asistenci, 21
vozíčkářů vyzkoušelo a učilo se, jak si řídit svou vlastní osobní asistenci, kterou můžou
aplikovat v domácím prostředí. Pobytu se účastnili také zkušení vozíčkáři, kteří mohli
předávat své praktické zkušenosti. Na pobytu byl zajištěn rehabilitační program, 
ale nechyběly také soutěže, taneční havajský večer a sportovní hry, kterým dominuje hra
boccia.

POZN.: CENY BYLY PŘEDÁNY I VYPLACENY V ROCE 2024.

15     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Je zaměstnancem společnosti OKD a také jedním ze zakladatelů spolku. 
Již v minulosti se jako dobrovolník podílel na přípravě kulturních a společenských akcí
určeným rodinám s dětmi a působil jako trenér atletického klubu. Od února 2020, 
kdy došlo k oficiálnímu založení spolku, se podílí na propagaci spolku a jeho aktivit,
zajišťuje údržbu a provoz klubovny a kromě pravidelné funkce trenéra atletiky 
a vedoucího klubu se také věnuje organizaci všech volnočasových akcí pro rodiny 
s dětmi pořádaných klubem. Jedná se například o bojovky, letní tábory, orientační
běhy, odpoledne s tátou, vánoční koncert nebo závody rodinných týmů. Spolek 
si dává za cíl budování komunity rodin s dětmi, kdy při těchto akcích a aktivitách
společně sportují, rozvíjí a vzájemně upevňují rodinné vztahy a vytváří 
si nezapomenutelné zážitky. Za zmínku stojí zajímavost, že spolek je vedený pouze
rodinou Reisových, kteří jsou ve svých činnostech velice zapálení, vytváří skvělé
zázemí a předávají dětem základní životní hodnoty.

CENY
NADACE
OKD

16     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Vybírá se ze srdcařů, kteří mají podpořený projekt 
v roce 2023, hodnotí se aktivní přístup patrona/srdcaře,
komunikace s nadací a kvalita závěrečného vyúčtování.

PAVEL REIS 
FAMILY FOR KIDS, Z.S.

AK
CE

SRDC
OV

K
A

POZN.: CENY BYLY PŘEDÁNY I VYPLACENY V ROCE 2024.



Tento patron je zaměstnancem OKD a v Oblastním spolku Českého červeného kříže Karviná
(ČČK) vykonává funkci dobrovolného zdravotníka. Slouží na zdravotnických dozorech 
a poskytuje zde první pomoc. Působí zde také jako řidič sanitky v případě výjezdů 
na zdravotnické dozory. Věnuje se i výuce první pomoci a účastní se soutěží Mladých
zdravotníků v roli rozhodčího. Když je potřeba, zaskočí také jako figurant při různých cvičeních
první pomoci. V neposlední řadě je zařazen do Humanitární jednotky a v případě kalamit 
a různých neštěstí může zasáhnout. V ČČK Karviná působí jako jeho člen tři roky. Před svým
oficiálním členstvím však již s ČČK Karviná spolupracoval, a to především díky tomu, že je také
členem SDH Karviná-Ráj, kteří s ČČK Karviná úzce spolupracují. Patron bude do letošního
projektu zapojen jako lektor první pomoci v kroužcích Mladých zdravotníků a zároveň jako
dozor na venkovních prezentačních akcích, na kterých se budou podílet členové kroužků 
a budou zde využity nové výukové figuríny získané z nadačního příspěvku. 

ONDŘEJ KAPERA 

Tento patron je zaměstnancem OKD již 37 let, vychoval 4 děti a je opravdový Srdcař. Škola, kde patron
vypomáhá, je určena pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Speciálně pedagogickou péči
poskytuje převážně žákům ze všech částí města Karviné, ale stejně tak dětem dojíždějícím z přilehlých vesnic.
Podpořená, v pořadí již 9. karvinská ABILYMPIÁDA je pořádána pro děti a mládež se zdravotním postižením. 
Do soutěže zručnosti a pracovních dovedností jsou zapojovány školy z Moravskoslezského a Olomouckého
kraje. Účastníci se zapojí do 6 soutěžních disciplín: aranžování květin, studená kuchyně, pletení velikonoční
pomlázky, mechanická montáž, drátování a práce se dřevem. Pro děti je připraveno spoustu doprovodných
aktivit jako fotokoutek, výroba svíček nebo malování na obličej. Cílem je zapojení hendikepovaných žáků 
a mládeže do společných aktivit, umožnění rozvoje přirozeného nadání a kreativity, seznamování s různými
pracovními postupy a nástroji a patron je pro školu již třetím rokem nepostradatelným partnerem, 
který vypomáhá nejen s touto akcí. 

17     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

POZN.: CENY BYLY PŘEDÁNY I VYPLACENY V ROCE 2024.

OBLASTNÍ SPOLEK 
      ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE KARVINÁ

MAREK GASIOR
STŘEDNÍ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ
ŠKOLA, KARVINÁ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE



18     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

živ
ot

n
í 

p
r o

s t
ř e

d í ,  e k o l o g i e ,  z v í ř a
tav z

d
ě l

á n í  a  v ý z k u m

R O Z D Ě L E N Í  S C H V Á L E N Ý C H
G R A N T Ů  V  R O C E  2 0 2 3  

P O D L E  O B L A S T Í  P O D P O R Y

3 0

k u
l t

u r a  a  u m ě n í

voln
ý 

ča
s 

a
 a

m
a t é r s k ý  s p o r t

5 4 2 3

1 7

8 7 5 1

d
ě t

i  a
 m l á d e ž

z d r a v í

so
c i

á l n
í  s

l u ž b y
o s t a t n í

ve
ře

j n
á  p

r o s t r a n s t v í

9



19     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
P R O  R E G I O N

PR
O

JE
KT

 N
EB

YL
 R

EA
LI

ZO
VÁ

N



20     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

PR
O

JE
KT

 N
EB

YL
 R

EA
LI

ZO
VÁ

N
K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
P R O  R E G I O N



21     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

PR
O

JE
KT

 N
EB

YL
 R

EA
LI

ZO
VÁ

N
K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
P R O  R E G I O N

K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
O P E R A T I V N Í  F O N D



22     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

PR
O

JE
KT

 N
EB

YL
 R

EA
LI

ZO
VÁ

N
K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
S R D C O V K A



23     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
S R D C O V K A

PR
O

JE
KT

 N
EB

YL
 R

EA
LI

ZO
VÁ

N
K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
H O R N I C K É  T R A D I C E

K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
S P O L E K  S V A T Á  B A R B O R A



24     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

PR
O

JE
KT

 N
EB

YL
 R

EA
LI

ZO
VÁ

N
K O H O  J S M E  P O D P O Ř I L I
N A D A C E  O K D  O B C Í M



25     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

FINANČNÍ
ČÁST

PŘEHLED O VLASTNÍM MAJETKU A ZÁVAZCÍCH

PŘEHLED O POUŽITÍ MAJETKU NADACE

ROZVAHA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

1.

2.

3.

4.

5.

6.



26     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř E H L E D  O  V L A S T N Í M  M A J E T K U  A  Z Á V A Z C Í C H

1.

Dlouhodobý majetek celkem 72 199

Dlouhodobý nehmotný majetek 186

Dlouhodobý hmotný majetek 103

Dlouhodobý finanční majetek 72 199

Oprávky k dlouhodobému majetku -289

Krátkodobý majetek celkem 52 226

Pohledávky 60

Krátkodobý finanční majetek 52 106

Jiná aktiva 60

Vlastní zdroje celkem 123 682

Jmění celkem 123 661

Výsledek hospodaření 21

Cizí zdroje celkem 743

Závazky celkem 372

Jiná pasiva celkem 371

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř E H L E D  O  P O U Ž I T Í  M A J E T K U  N A D A C E

2.
Majetek Nadace OKD byl použit pouze na nadační příspěvky související s účelem nadace
a také k úhradě nákladů souvisejících se správou.

A K T I V A P A S I V A

AKTIVA celkem 124 425 tisíc Kč

PASIVA celkem 124 425 tisíc Kč



27     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
R O Z V A H A

3.



28     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
R O Z V A H A

3.



29     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
R O Z V A H A

3.

Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

F I N A N Č N Í  Č Á S T
V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

4.

13. května 2024



30     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

4.

Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

13. května 2024



31     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



32    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



33     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



34     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



35    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



36     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



37    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.



38     NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y

5.

Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

13. května 2024



39    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

6.



40    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

F I N A N Č N Í  Č Á S T
Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

6.



Čestné prohlášení:

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace OKD za rok 2023 odpovídají skutečnosti a žádné
podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace OKD, nebyly
vynechány.

 V Karviné dne 13. května 2024

Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

O D P O V Ě D N O S T  Z A  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V U

41    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



VŠICHNI TITO DÁRCI A PARTNEŘI PODPORUJÍ NAŠE AKTIVITY, 
PROTOŽE SDÍLÍ NAŠE NADAČNÍ HODNOTY. O TO VÍC SI JEJICH PODPORY VÁŽÍME.

N A Š I  D Á R C I  A  P A R T N E Ř I

D Á R C I

P A R T N E Ř I

manželé Vojtovi

5 0 0 . 0 0 0 , - K č 5 0 . 0 0 0 , - K č 5 8 . 0 0 0 . 0 0 0 , - K č

42    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Velké díky a uznání patří našim příjemcům, bez kterých bychom zde nebyli. Lidem, kteří mají nápady, nebojí 
se nám je sdělit a požádat nás o finanční příspěvek v grantových výzvách. Neziskovým organizacím, 

které pracují ve prospěch společnosti a my díky nim můžeme pomáhat. 
 

Tým Nadace OKD

P O D Ě K O V Á N Í

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám zachovali svou přízeň. Děkujeme všem nadačním partnerům 
a velkému okruhu přátel nadace. Tito lidé nám sice neposkytují dary, ale mnohdy pro nás znamenají tolik

potřebnou pomocnou ruku. Spolupráci s nadací se věnuje mnoho lidí z neziskového sektoru, 
zaměstnanců OKD a.s. a dalších dárcovských firem, a to zcela dobrovolně a ve svém volném čase. 

Toho si velmi vážíme a jsme nesmírně rádi, že jste s námi.

43    NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná - Fryštát

+ 420 725 389 852

IČ

DIČ

27832813

CZ27832813

www.nadaceokd.cz

info@nadaceokd.cz

Ve
 v

yd
án

í t
ét

o 
Vý

ro
čn

í z
pr

áv
y 

by
ly

 p
ou

žit
y 

fo
to

gr
af

ie
 z 

po
dp

oř
en

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

 v
 ro

ce
 2

02
3.


